[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_____________ № _____

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.09.2019 № 1242

На основании протеста Ярцевской межрайонной прокуратуры Смоленской области от 23.03.2021 № 02-46-21
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на компенсацию части затрат на приобретение молодняка крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей) (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.09.2019 № 1242 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 17.02.2020 №0178, от 02.10.2020 №1149):
1.1. Преамбулу  постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.09.2019 № 1242  изложить в следующей редакции:
          «В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением

2

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (далее- Общие требования).
        1.2. Пункт 1.3. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
        « Сведения о субсидиях на   компенсацию части затрат на приобретение молодняка крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей)  размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») в разделе «Бюджет» при формировании  бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта решения Ярцевского районного Совета депутатов о внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период).»

    1.3. Пункт 3.9.  Порядка  дополнить словами « с обязательным включением в него условия о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения Администрации как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 1.1. настоящего Порядка, приводящего к невозможности предоставления субсидии на  компенсацию части затрат на приобретение молодняка крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей) в размере, определенном в Соглашении».
2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области
                                          В.С. Макаров